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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 2014 stało się okazją do dyskusji na temat pomocy

bezdomnym zwierzętom. Radni z Komisji Infrastruktury rozmawiali też o remoncie ulicy Mogilskiej.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w formie uchwały przedstawiany jest radnym co

roku. Obowiązek przygotowania go wynika z ustawy o ochronie zwierząt. Program

przygotowany został przez Wydział Kształtowania Środowiska. Wśród głównych celów programu

wymienia się: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opieka i dokarmianie

wolno żyjących kotów, poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, odławianie

bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja i kastracja.

Z danych Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami wynika, że opłatę roczną za

posiadanie psa (w wysokości 36 zł) uiściło 15 tys. osób.

– To bardzo mało. Wydaje się, że to tylko niewielki procent psów, które żyją w Krakowie –

komentował radny Andrzej Hawranek. Z opłaty za psa zwolni dożywotnio jego zaczipowanie.

Lecznice współpracujące z KTOnZ robią to za 35 zł. – Warto to zrobić z wielu powodów. Po

pierwsze dlatego, że łatwo dzięki czipowi odnaleźć właściciela psa, który kogoś pogryzł. Czip

ułatwia też poszukiwanie psa, który się zagubił – mówiła Jadwiga Osuchowa, prezes KTOnZ. W

Krakowie chip posiada 11 500 psów oraz ok. 5500 kotów. Pracownicy Towarzystwa podkreślali,

że jest poważny problem ze ściągalnością opłaty za posiadanie psa. Ani oni, ani straż miejska

nie mogą egzekwować tej opłaty. Radny Hawranek twierdził, że opłata za posiadanie psa jest

opłatą administracyjną i jej nieuiszczenie podlega takiej samej egzekucji jak np. w przypadku

opłaty za parkowanie. – Z tym w Krakowie nie ma problemu, nie powinno więc też być z opłatą

za psa – mówił Andrzej Hawranek. KTOnZ ma się zwrócić do Wydziału Kształtowania Środowiska

oraz Wydziału Podatków i Opłat w tej sprawie.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 2014.

Wysłuchali też informacji na temat przebiegu remontu ulicy Mogilskiej, którą przedstawił Jerzy

Marcinko, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Dyrektor zapewnił, że

komunikacja zastępcza działa dobrze. W ciągu dnia odbywa się 200 kursów autobusów

zastępczych od ronda Czyżyńskiego do ronda Mogilskiego. Natomiast przez aleję Pokoju w ciągu

godziny przejeżdża 27 składów tramwajowych. Jerzy Marcinko zapewnił, że tramwaje od ronda

Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego pojadą od końca sierpnia 2014 r. Radni pytali m.in. o to jak

długo potrwa remont jezdni od ronda Czyżyńskiego do placu Centralnego oraz o to, kiedy

będzie można korzystać z zadaszonych schodów na rondzie Mogilskim.
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